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ZdąŜyć przed sezonem: Szkolenia dla branŜy turystycznej 

 

W województwie kujawsko-pomorskim pod patronatem Marszałka Województwa realizowany jest 

projekt szkoleniowo-doradczy „Turystyka – wspólna sprawa”. Dotychczas w szkoleniach brali udział 

przedstawiciele 11 grup partnerskich, które powstały by tworzyć ciekawe produkty turystyczne na 

Pomorzu. Obecnie rozpoczynają się szkolenia zawodowe dla pracowników oraz kadry zarządzającej  

w branŜy turystycznej.  

 

W turystyce w ostatnich latach coraz bardziej widoczny jest odpływ wykwalifikowanej kadry. Wiele 

osób pracujących w restauracjach, hotelach i ośrodkach wypoczynkowych decyduje się wyjechać za 

granicę, gdzie mogą liczyć na wyŜsze zarobki. Pojawił się więc problem znalezienia pracowników  

z odpowiednim doświadczeniem. 

 

Projekt “Turystyka – wspólna sprawa” stwarza moŜliwość by jeszcze przed sezonem letnim przeszkolić 

za niewielkie pieniądze pracowników branŜy turystycznej. Od marca trwają zapisy na 26 róŜnych 

szkoleń zawodowych i menedŜerskich. Dla pracowników zatrudnionych w turystyce istnieje moŜliwość 

przeszkolenia się np. w zakresie technik kulinarnych, obsługi klienta, czy utrzymania czystości. Dla 

menadŜerów zaplanowano kursy dotyczące pozyskiwania funduszy, zarządzania zasobami ludzkimi, 

czy wykorzystania Internetu w promocji swojej firmy.  

 

Dla małych i średnich firm turystycznych kursy są dofinansowane w 80 procentach, resztę pokrywa 

Unia Europejska. Dla przedstawicieli samorządów oraz organizacji pozarządowych, działających na 

rzecz turystyki szkolenia są bezpłatne. Projekt „Turystyka – wspólna sprawa”, stwarza szansę na 

pobudzenie turystyki na Kujawach i Pomorzu, co przyczyni się do wzrostu zatrudnienia w turystyce. W 

szkoleniach moŜe wziąć udział kaŜda osoba zatrudniona w branŜy turystycznej z terenu całego 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

Szczegółowe informacje z dokładnym opisem wszystkich 26 szkoleń znajduje się na stronie 

http://www.tws.org.pl/index.php?po=7 

 

Zapisy na szkolenia prowadzi Regionalne Biuro Projektu „Turystyka – wspólna sprawa” w Bydgoszczy,  

tel. 0 52 32 00 795, kujawsko-pomorskie@tws.org.pl  


